
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой квалификационной 
категории по должности «учитель»

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у обучающихся способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Начевная Ольга Дементьевна
Место работы (полное наименование организации с указанием муниципалитета), должность, преподаваемый предмет 
(предметы) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 33 
станицы Упорной муниципального образования Лабинский район, учитель математики, информатики
1. Результаты участия обучающихся в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, научно-исследовательской,

научно-практической и проектной деятельности (п. 2.1, 2.2, 2.3, 2.4,2.5)

Наименование 
конкурсного 
мероприятия 

(точное, полное)

Статус 
мероприятия 

(интеллектуальн 
ый, творческий, 

спортивный)

Дата
проведен

ИЯ

Предмет,
дисциплина/
направленно

сть
конкурсного
мероприятия

Уровень
конкурсного
мероприятия

Ф.И.О.
обучающего

ся
Класс Результат

участия

Реквизиты приказа 
об итогах участия 

в олимпиадах и 
конкурсных 

мероприятиях

2.1
Муниципальный 
этап всероссийской 
олимпиады 
школьников и 
региональных 
(краевых) олимпиад

Интеллектуаль­
ный

2019-2020
учебный

год

математика муниципаль
ный

Булатов
Виктор

8 призёр Приказ У О 
Лабинского района 

№ 1526 от 
30.12.2019 года

2.2
Муниципальный 
творческий конкурс 
«Кубанский край- 
край дружбы 
народов», 
посвященный 80- 
летию со дня 
рождения 
Н.И.Кондратенко и

творческий 2020-2021
учебный

год

Патриоти­
ческая

муниципаль
ный

Коваль
Захар

6 2место Приказ У О 
Лабинского района 

№ 738 от 
05.11..2020 года



75-летию Победы в 
Великой 
Отечественной 
войне

2.3
Открытый онлайн- 
конкурс детского 
творчества «Цветы 
Победы» с 
дистанционным 
участием

творческий 2019-2020
учебный

год

Патриоти­
ческая

муниципаль
ный

Минаков
Андрей

5 3 место Приказ У О 
Лабинского района 

№ 356 от 
19.05..2020 года

Открытый онлайн- 
конкурс детского 
творчества «Цветы 
Победы» с 
дистанционным 
участием

творческий 2019-2020
учебный

год

Патриоти­
ческая

муниципаль
ный

Дегтярев
Иван

3 3 место Приказ У О 
Лабинского района 

№ 356 от 
19.05..2020 года

Дата заполнения: 16.11.2020 г.
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Директор Бегунова Светлана Октябрьевна
Ответственный за аттестацию Дегтярева Татьяна Викторовна___
Аттестуемый педагогический работник Напевная Ольга Дементьевна



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКАЗ
огт~ 30.12.2019 № 1526

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад

в 2019 -2020 учебном году

На основании приказов управления образования от 14 октября 2019 года 
№ 1123 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019 -  2020 учебном году» и от 19 ноября 2019 года № 1326 
«О проведении муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад» с 
14 сентября по 11 декабря 2019 года был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад.

В олимпиадах приняли участие 1115 школьников (1622 участий) 
(в прошлом году -  786 обучающихся, 1502 участий) 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, И, 13, 15, 16, 20,21,22, 25,26, 28,30,31,32, 33;ООШ№ 14, 17, 18,24, 27, 
29). В том числе приняли участие в политехнической олимпиаде -  7, 
по обществознанию -  155, физической культуре -  145, физике -  86, 
астрономии -  28, истории -  105, литературе -  82, химии -7 1 , экологии -  40, 
русскому языку -  124, английскому языку -  99, математике -  123, 
географии -  133, немецкому языку -  7, экономике -3 1 , информатике -  20, 
праву -  51, технологии -  61, биологии -  126, ОБЖ -  89, МХК -  28, 
журналистике -  11. Победителями стали 55 обучающихся (59 дипломов 
победителя) (в прошлом году -  43 обучающихся, 49 дипломов победителя), 
призёрами -  275 обучающихся (357 дипломов призёра) (в прошлом году 324 
обучающихся, 390 дипломов призёра) (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад
(приложение № 2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональных (краевых) олимпиад в соответствии со списком
(приложение № 3);

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Героя России
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района С.А. Гончарову, МОБУ 
СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района 
И.В. Ситниковой, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского



района Е.М. Мануйловой, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района Л.К. Казимировой, МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска В.П. Базавлуцкому, 
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 
района Е.А. Попадич, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
А.М. Мезенцеву, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 
Лабинска Г.В. Яблоневой, МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска Е.В. Босенко за оказанное содействие и 
сотрудничество в проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад;

3) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад (приложение № 4).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
(краевых) олимпиад в 2019 -  2020 учебном году;

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
олимпиад, а также педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров;

3) активизировать работу в образовательных учреждениях по подготовке 
школьников к предметным олимпиадам.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Т.В. Бабюк.

5. Приказ вступает в силу

Начальник управления_______

Проект внесен: 
начальник отдела 
общего среднего образования

Проект согласован: 
заместитель начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы О.В. Тарасенко

Заявка на рассылку: все 0 0 , МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
им. Н.И. Кондратенко г. Лабинска.

Заявку составил: 
начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк



Приложение № 3
Утверждено приказом управления 
образованияЛабинского района 
отЗОЛ 2.2019 года № 1526

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийскойолимпиады школьников и региональных
(краевых) олимпиадв 2019 - 2020 учебном году

№
п/п

Ф ам и л и я И мя О т ч е с т в о К лас
с

О О П р е д м е т С т а т у с
д и п л о м а

Учитель

1
Л аты ш ев С ер гей М и хай л ов и ч 7

М О Б У  О О Ш  №  27  стан и ц ы  
В о з н е с е н с к о й  Л а б и н ск о г о  рай он а

Б иол оги я
п о б ед и т ел ь

Г о р о в и к о в  Е в ген и й  
А н а т о л ь ев и ч

2
К овальчук Р ости сл ав Е вген ьеви ч 7

М О Б У  С О Ш  №  4 го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айон а

Б и ол оги я
п ри зер

Д р у ж и н и н а  А н т о н и н а  
М и х а й л о в н а

3
Д ер л ы ш С оф и я М и х а й л о в н а 7

М О Б У  С О Ш  №  4 го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айона

Б иол оги я
п ри зер

Д р у ж и н и н а  А н т о н и н а  
М и х а й л о в н а

4
С ер геев М аксим С ер геев и ч 7

М О Б У  О О Ш  №  27  стан и ц ы  
В о з н е с е н с к о й  Л а б и н ск о го  р ай он а

Б иол оги я
п ри зер

Г о р о в и к о в  Е в ген и й  

А н а т о л ь ев и ч

5
И льяев Илья В ал ер ьев и ч 7

М О Б У  С О Ш  №  11 им. Г ероя  Р осси и  
И .В . М ар ь ен к ов а  го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айон а

Б иол оги я
п ри зер

Е в д о к о в а  Ю лия  
Н и к о л а ев н а

6
Р езн и к ов а Е катерина Е в ген ь ев н а 7

М О Б У  С О Ш  №  2 и м ен и  Н .Я . 
В а си л ен к о  го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айон а

Б и ол оги я
п ри зер

П р и м е н к о  Г ал и н а  

И в а н о в н а

7

А сл а н о в а У льяна Е в ген ь ев н а 7
М О Б У  С О Ш  №  11 им. Г ероя  Р осси и  
И .В . М ар ь ен к ов а  го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айон а

Б иол оги я
п ри зер

Е в д о к о в а  Ю лия  

Н и к о л а ев н а

8
А ракелян Г алина А р у т ю н о в н а 7

М О Б У  С О Ш  №  5 го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айон а

Б иол оги я
п ри зер

К у л и к о в а  Зоя  С е р г е е в н а

9
Ш еф ер Д м и тр и й М ак си м ови ч 7

М О Б У  С О Ш  №  21 стан и ц ы  
А х м ет о в с к о й  Л а б и н ск о го  р ай он а

Б иол оги я
п ри зер

Р еш н я к  Д м и т р и й  
В л а д и м и р о в и ч

10
Л оги н ов а А р и н а Н и к ол аев н а 7

М О Б У  С О Ш  №  10 п осёл к а  
П р о х л а д н о г о  Л а б и н ск о г о  р ай он а

Б и ол оги я
п ри зер

С а ф о н о в а  О л ь га  

А л е к с а н д р о в н а

1 1
Ф ай зул и н а М ария О л его в н а 7

М О Б У  С О Ш  №  1 и м ен и  Г ероя  Р осси и  
Н .В . Р о ст о в ск о го  го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айона

Б иол огия
п ри зер

О ст р о в с к а я  Н аталья  

А л е к с е е в н а

12 Н и к ол аева В иктория В л а д и м и р о в н а 7 М О Б У  С О Ш  №  6 г. Л а б и н ск а Б иол оги я призер Ч у р ел  Ю лия В я ч ес л а в о в н а
-  - —  - ^  --------- ТТп\/эк-ы1тмня А н т о н и н а



Л а б и н с к о г о  рай он а

347
К отов М и хаи л Ю рьевич 8

М О Б У  C O IU  №  10 п осёлк а  
П р о х л а д н о г о  Л а б и н ск о го  р ай он а

М атем ати к а п ри зер
Л о г в и н о в а  Т ать я н а  
А р т у р о в н а  /

348
Б ул атов В и к т ор А н д р еев и ч 8

М О Б У  С О Ш  №  33 станицы  У п о р н о й  
Л а б и н с к о г о  район а

М атем ати к а п ри зер
Н ач ев н а я  /  

О л ь га  Д е м е н т ь е в н а  *

349
В о л ов ск и й В с е в о л о д Ю рьевич 8

М О Б У  С О Ш  №  9  им. И .Ф . 
К о н ст а н т и н о в а  г. Л аби н ск а

М атем ати к а п ри зер
П о п е л о в а  Я н а  В а л е р ь е в н а

350

К остю к Д и а н а Е вген ьевн а 8
М О Б У  С О Ш  №  11 им. Г ероя  Р осси и  
И .В . М ар ь ен к ов а  гор ода  Л аб и н ск а  
Л а б и н с к о г о  рай он а

М атем ати к а п ри зер

С е л е з н е в а  Н аталья  
В и к т о р о в н а

351
П ар м ен ов К ирилл П авлович 10

М О Б У  С О Ш  №  3 им. Е .В . Х л у д е ев а  г. 
Л а б и н ск а  Л а б и н ск о г о  р ай он а

М атем ати к а п о б ед и т ел ь
Ч ер н я к о в а  М а р и н а  
Н и к о л а ев н а

352
Ш еляка М и расл ава И ван овн а 10

М О Б У  С О Ш  №  11 им. Е ероя Р осси и  
И .В . М ар ь ен к ов а  го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айон а

М атем ати к а п ри зер

Д у ю н о в  В и к т о р  
Н и к о л а ев и ч

353
С тадн и ч ен к о П ол и н а В и к тор ов н а 10

М О Б У  С О Ш  №  4  гор ода  Л аб и н ск а  
Л а б и н ск о г о  рай он а

М атем ати к а п ри зер
С о л о в ь е в а  И р и н а  

П ет р о в н а

354

С ы р ом ятн и к ов П авел Т и м ер баев и ч 10
М О Б У  С О Ш  №  1 1 им . Еероя Р осси и  
И .В . М ар ь ен к ов а  го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р ай он а

М атем ати к а п ри зер

Д у ю н о в  В и к т о р  

Н и к о л а ев и ч

355
Ф о м и н о в а Е катерина С ер геев н а 10

М О Б У  С О Ш  №  2 им ен и  П .Я . 
В а си л ен к о  го р о д а  Л аби н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айон а

М атем ати к а п ри зер

Г о л о в к и н а  С в е т л а н а  
А н а т о л ь ев н а

356
П о ж и д а ев А р тем Р аф аелович 11

М О Б У  С О Ш  №  9 им. И .Ф . 
К о н ст а н т и н о в а  г. Л аби н ск а

М атем ати к а п о б ед и т ел ь
О г а н е с о в а  С о ф ь я  
С е м е н о в н а

357
Т и щ ен к о К ирилл А н д р еев и ч 11

М О Б У  С О Ш  №  9  им. И .Ф . 
К о н ст а н т и н о в а  г. Л аби н ск а

М атем ати к а п ри зер
О г а н е с о в а  С о ф ь я  
С е м е н о в н а

358
Д ж е в е л е г о в А л ек са н д р В л ади м и р ов и ч 11

М О Б У  С О Ш  №  7 и м ен и  А .А . 
П о н о м а р ев а  го р о д а  Л аб и н ск а  
Л а б и н ск о г о  район а

М атем ати к а п ри зер

Ф ен ь к о  И р и н а  И в а н о в н а

359
Д р о к и н Д м и тр и й О л егов и ч 8

М О Б У  С О Ш  №  3 им. Е .В . Х л у д е ев а  г. 
Л а б и н ск а  Л а б и н ск о г о  р ай он а

Х и м и я п о б ед и т ел ь
А м а н о в а  В и к т о р и я  

А л е к с а н д р о в н а

360
С тац ен к о О л еся А л ек са н д р о в н а 8

М О Б У  С О Ш  №  11 им. Г ероя Р осси и  
И .В . М ар ь ен к ов а  го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айона

Х и м и я п ри зер

Р е д ь к о  Т ать я н а  И в а н о в н а

361
Х а у ст о в а К сения С ер геев н а 1 1

М О Б У  С О Ш  №  4 го р о д а  Л а би н ск а  
Л а б и н ск о г о  р айона Х и м и я

п ри зер
Ф е д о с е е в а  Т ать я н а  

С е р г е е в н а



412
И гол ьн и к ов С ер гей А л ек са н д р о в и ч 9

М О Б У  С О Ш  №  9  им. И .Ф . 
К о н ста н т и н о в а  г. Л аби н ск а

И н ф о р м а т и к а п ри зер
П о п е л о в а  Я н а  Я н а  
В а л е р ь ев н а

413
П ар ф и н ен к о Е гор С ер геев и ч 10

М О Б У  С О Ш  №  4  гор ода  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р ай он а

И н ф о р м а т и к а п ри зер
Л о г а ч е в а  Е к а т ер и н а  
В и к т о р о в н а

414
Х о р о ш и л о в А р т ем В л ади м и р ов и ч 10

М О Б У  С О Ш  №  4  го р о д а  Л аб и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р ай он а

И н ф о р м а т и к а п ри зер
Л о г а ч е в а  Е к а т ер и н а  

В и к т о р о в н а

415
Т еп л и н ск и й И гор ь А л ек сеев и ч 11

М О Б У  С О Ш  №  4  го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н ск о г о  р ай он а

И н ф о р м а т и к а п о б ед и т ел ь
Л о г а ч е в а  Е к а т ер и н а  

В и к т о р о в н а

416
Х ам р ач ев Е вген и й Е вген ьеви ч 11

М О Б У  С О Ш  №  4  го р о д а  Л а б и н ск а  
Л а б и н с к о г д ^ < Д ~ ^

И н ф о р м а т и к а п ри зер
Л о г а ч е в а  Е к а т ер и н а  
В и к т о р о в н а

Начальник отдела общего среднего образования Т.В. Бабюк



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
05.11.2020 г. № 738

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального творческого конкурса 
«Кубанский край -  край дружбы народов», 

посвященного 80 -  летию со дня рождения Н. И. Кондратенко и 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 28 сентября 2020 года 
№ 652 «О проведении муниципального творческого конкурса
«Кубанский край -  край дружбы народов»,
посвященного 80 -  летию со дня рождения Н. И. Кондратенко и 
75-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее Конкурс) 
с 30 сентября по 30 октября 2020 года проводился Конкурс. В Конкурсе 
приняли участие 182 обучающихся из 32 образовательных организаций. На 
основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение
№ 1).

3. У твердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 
(приложение № 2).

4. Рекомендовать директорам образовательных организаций, принявших 
участие в Конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
обучающихся к муниципальному этапу Конкурса.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г.Н. Приступину.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Т.В. Бабюк



Приложение № 1 
Утвержден приказом управления 
образования муниципального 
образования Лабинский район
от Os, 4^- ко  года № j  Ч

Список победителей и призёров муниципального творческого конкурса «Кубанский край -  край дружбы народов», 
посвященного 80 -  летию со дня рождения Н. И. Кондратенко и 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

№
п/п

Название образовательной 
организации

Фамилия, имя 
участника

Возрас 
т(лет)

Название конкурсной работы ФИО наставника результат

Н ом инация «К онкурс ш кольны х сочинений и малы х поэтических ф орм » возраст 10-13 лет
1 . МОБУ СОШ № 1 г. Лабинска Погорелова

Виктория
13 лет Из памяти военных лет Виноградова Галина 

Анатольевна
1 место

2. МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Шапошникова
Диана

12 лет Лабинские партизаны Иванцова Анна 
Г еннадьевна

1 место

3. МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Комлева София 12 лет Наши земляки Иванцова Анна 
Г еннадьевна

2 место

4. МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Мусницкая
Дарья

12 лет Виктор Иванович Данильченко, 
подвиг твой бессмертен

Иванцова Анна 
Г еннадьевна

3 место

5. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха

Оганян Софья 10 лет Подвиг моего деда Тарасенко Елена 
Николаевна

1 место

6. МОБУ СОШ №31 хутора 
Харьковский

Сентюрина Кира 11 лет О них нам помнить всегда Стрельникова Ирина 
Константиновна

2 место

7. МОБУ СОШ №31 хутора 
Харьковский

Магомадов
Абубакар

12 лет Россия сильна дружбой народов Стрельникова Ирина 
Константиновна

2 место

8. МОБУ СОШ №31 хутора 
Харьковский

Стрельникова
Виктория

13 лет Скромный ветеран Винокурова 
Светлана Игоревна

3 место

Н ом инация «К онкурс ш кольны х сочинений и малы х поэтических ф орм »» возраст 14-17 лет
9. МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Гущий Сергей 14 лет А здесь своя Венеция Иванцова Анна 

Г еннадьевна
1 место

10. МОБУ СОШ № 3 г. Лабинска Шумская Юлия 14 лет Кубанцы -  труженики тыла Иванцова Анна 
Г еннадьевна

3 место

11. МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска Стадниченко
Полина

16 лет Подвиги жителей Кубани Корякина Инна 
Анатольевна

2 место



160. МОБУ СОШ № 7 г. Лабинска Дружинин
Дмитрий

7 лет Самолёт Долганова Светлана 
Сергеевна

3 место

161. МОБУ ООШ № 14 станицы 
Владимирской

Мисочкин
Владислав

7 лет Дружба народов Бегларян Крестина 
Вагановна

3 место

162. МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской

Костюк Олеся 7 лет Казачий край -гостеприимный 
край

Никифорова
Светлана
Николаевна

1 место

163. МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской

Попов Владимир 7 лет Легендарный «Кукурузник» Никифорова
Светлана
Николаевна

2 место

164. МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской

Костюк Олеся 7 лет Кубань за мир и дружбу Никифорова
Светлана
Николаевна

1 место

165. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха

Синицин
Николай

9 лет Дружба народов Отрощенко Диана 
Сергеевна

1 место

166. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха

Мартиросян
Асмик

8 лет Дружба народов Отрощенко Диана 
Сергеевна

3 место

167. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
имени Н.И. Кондратенко 
г.Лабинска

Якименко Алиса 7 лет На Кубани Непокрытых 
Людмила Сергеевна

участник

Н ом инация декоративно -  прикладное творчество (сю ж етная ком позиция, военная техника) по указанной тем атике
возраст 10-13 лет

168. ГКОУ школа № 8 г. Лабинска Манин Артем 13 лет Танк Мазняк Татьяна 
Васильевна

1 место

169. ГКОУ школа № 8 г. Лабинска Шишкин Роман 13 лет Танк Кошевая Людмила 
Г ригорьевна

1 место

170. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха

Капшук Арина 10 лет Хоровод дружбы Сташенко Наталья 
Ивановна

1 место

171. МОБУ СОШ №31 хутора 
Харьковский

Резников Иван 11 лет Наступление Стрельникова Ирина 
Константиновна

1 место

172. МОБУ СОШ № 33 станицы 
Упорной

Г ричуха Родион 13 лет Танк Кривенко Зоя 
Петровна

1 место

173. МОБУ СОШ № 33 станицы ^  
Упорной

Коваль Захар V 12 лет Память войны \ / Начевная Ольга 
Дементьевна

2 место ^

174. МОБУ СОШ № 33 станицы 
Упорной

Дегтярев Иван 10 лет Модель военной техники Кривенко Зоя 
Петровна

1 место



175. МОБУ СОШ № 33 станицы 
Упорной

Захарченко
Анастасия

13 лет Панно «Мирный выстрел» Кривенко Зоя 
Петровна

2 место

176. ГКОУ школа-интернат станицы 
Вознесенской

Мироненко
Фёдор

13 лет 75 -  летие Победы Заевский Иван 
Васильевич

участник

177. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Седунова Алена 11 лет Мы разные, но мы вместе Непокрытых 
Людмила Сергеевна

участник

178. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Кинсфатер Илья 10 лет Три танкиста Непокрытых 
Людмила Сергеевна

участник

179. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска

Жеребилов
Святослав

10 лет Модель военной техники Прудякова Людмила 
Леонидовна

3 место

Н ом инация декоративно -  прикладное творчество (сю ж етная ком позиция, военная техника) по указанной тем атике
возраст 14-17 лет

180. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха

Сташенко Влада 15 лет Мой край родной Ильичева Наталья 
Михайловна

3 место

181. МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха

Петросян
Камилла

14 лет Дружба народов в наши дни Сташенко Алексей 
Владимирович

3 место

182. ГКОУ школа № 8 г. Лабинска Дубков Кирилл 15 лет Дружба народов Мазняк Татьяна 
Васильевна

1 место

Начальник отдела правового, 
кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
19.05.2020 г.

от. № .
356

г. Лабинск

Об итогах проведения открытого онлайн-конкурса «Цветы 
Победы» с дистанционным участием.

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 29.04.2020 года № 332 «О 
проведении открытого онлайн-конкурса «Цветы Победы» с дистанционным 
участием», в целях формирования эстетической культуры, воспитания у детей 
и молодежи чувства патриотизма через творческую деятельность с 28 апреля 
по 13 мая 2020 года проводился открытый онлайн-конкурс «Цветы Победы» 
с дистанционным участием. По итогам Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты Конкурса (приложение 1).
2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района:
1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1,2);
2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г.Н. Приступину.

Начальника управления А.В. Захарин



Приложение № 1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинского района
от -S o t .  ДО года № b j b

Список победителей, призёров и участников открытого онлайн - конкурса детского творчества 
______________________«Цветы победы» с дистанционным участием_______ _____________

Название образовательной 
организации

Фамилия, имя 
участника

Возрас
т

Название конкурсной работы Руководитель Результат

Н оминация «И зобразительное искусство » возраст 7 -1 0  лет
1 . МОБУ СОШ №2 Кордкжов Даниил 8 лет Сирень 45-го участник
2. МОБУ СОШ №2 Черткова Алена 8 лет Победная сирень 2 место
3. МОБУ СОШ №3 Донченко Виктория 7 лет Цветы памяти Акульшина Е.В. 1 место
4. Г МОБУ СОШ №3 Гетьман Стефания 7 лет Цветущий май Ткаченко В. В. 3 место
5. МОБУ СОШ №3 Благодарева Диана 9 лет С праздником Доюнова С.С участник
6. МОБУ СОШ №3 Пчельникова Анастасия 10 лет Сирень Победы Мачалина К. А. 1 место
7. МОБУ СОШ №3 Дадаян Дарья 9 лет Во имя Победы Важна М.Е. 2 место
8. МОБУ СОШ №4 Кириченко Артём 10 лет Сирень Победы 1 место
9. МОБУ СОШ №5 Лысенко Ольга 8 лет Одуванчик участник
10. МОБУ СОШ №5 Пальчиков Артём 7 лет С Днем Победы! участник
11. МОБУ СОШ №5 Пальчиков Илья 7 лет 9 мая участник
12. МОБУ СОШ №5 Волосников Сергей 7 лет Гвоздика Победы Труфанова М.В. участник
13. МОБУ СОШ №5 Макаренко Мирослава 7 лет Салют Победы из цветов Труфанова М.В. участник
14. МОБУ СОШ №5 Адрианова Алина 7 лет Розочки 3 место
15. МОБУ СОШ №5 Демченко Владимир 7 лет Цветы Победы Труфанова М.В. участник
16. МОБУ СОШ №5 Реукова София 7 лет Гвоздики Победы Труфанова М.В. 3 место
17. МОБУСОШ №6 Семихатская Каролина 8 лет Помним, гордимся, чтим. Земских О.В. участник
18. МОБУСОШ №6 Волхова Олеся 8 лет Цветы Победы Земских О.В. 3 место
19. МОБУ СОШ №9 Давыдова Дарья 10 лет Возвращение участник
20. МОБУ СОШ №9 Гетия Илья 10 лет Помним, гордимся, чтим. Володина М.А. участник
21. МОБУ СОШ №9 Гетия Илья 10 лет Помним, гордимся, чтим. Володина М.А. участник
22. МОБУ СОШ №9 Диденко Кирилл 7 лет Помним, гордимся,чтим. Снегирева Е.А. участник
23. МОБУ СОШ №9 Шалыгина Элина 10 лет Помним, гордимся, чтим. Косточка А. А 1 место
24. Г МОБУ СОШ №9 Федоренко Александр 7 лет Помним, гордимся, чтим. Снегирева Е.А. 3 место



133. МОБУ СОШ №5 Клышко Максим 7 лет Хризантемы у Вечного огня Труфанова М.В. 3 место
134. МОБУ СОШ №5 Клышко Максим 7 лет Астра цветок Победы Труфанова М.В. 2 место
135. МОБУ СОШ №5 Сапрыкина Маргарита 7 лет Хризантемы участник
136. МОБУ СОШ №5 Сапрыкина Маргарита 7 лет Нежность Победы участник
137. МОБУ СОШ №5 Смыков Александр 7 лет Подсолнухи Победы Труфанова М.В. 3 место
138. МОБУ СОШ №6 Яковлева Анастасия 8 лет Цветы весны-цветы памяти Земских О.В. 2 место
139. МОБУ СОШ №6 Ширинова София 8 лет Цветы Победы Земских О.В. 1 место
140. МОБУ СОШ №6 Дмитриев Роман 7 лет Сирень Победы Бакулина Д А. участник
141. МОБУ СОШ №6 Дмитриев Роман 7 лет Г воздика Бакулина Д.А. участник
142. МОБУ СОШ №9 Гетия Илья 10 лет Цветы Победы Володина М.А 3 место
143. МОБУ СОШ №9 Федулов Марк 7 лет Цветы Победы Снегирева Е.А. участник
144. МОБУ СОШ №9 Журавлёв Никита 7 лет Цветы Победы Снегирева Е.А. 2 место
145. МОБУ СОШ №9 Дворников Константин 8 лет Цветы Победы Губанова В. И. 3 место
146. МОБУ СОШ №9 Саркисян Ангелина 9 лет Цветы Победы Мнацаканян Н.А. участник
147. МОБУ СОШ №9 Джанхот Амина 10 лет Цветы Победы участник
148. МОБУ СОШ №9 Титова Елизавета 9 лет Цветы Победы участник
149. МОБУ СОШ №9 Чеснокова Анастасия 10 лет Помним, гордимся, чтим. Володина М.А. 3 место
150. МОБУ СОШ №10 Тре глазов Павел 9 лет Сирень 1 место
151. МОБУ СОШ №10 Гасанов Рустам 7 лет Букет для деда в день Победы участник
152. МОБУ СОШ №10 Приходько Виктория 7 лет Гвоздики памяти 3 место
153. МОБУ СОШ №10 Вишняков Никита 7 лет Памятный букет участник
154, МОБУ СОШ №10 Шевцов Ярослав 8 лет Цветущий май 3 место
155. МОБУ СОШ №10 Кольцов Марк 7 лет Цветы для деда 3 место
156. МОБУ СОШ №13 Козбаев Алим 7 лет Наша память Дюжева И.С. 3 место
157.Г МОБУ СОШ № 13 Гончарова Алиса 8 лет Огни букетами цветут Севостьянова С.В. 3 место
158. МОБУ СОШ №20 Киселёва Глафира 10 лет Цветы Победы 1 место
159. МОБУ СОШ №28 Панчишный Андрей 8 лет Букет Победы 1 место
160. МОБУ СОШ №29 Федоренко Анастасия 8 лет Сирень 45- го года 1 место
161. МОБУ СОШ №29 Беляева Вероника 10 лет Цветы Победы 2 место
162. МОБУ СОШ №33 Минаков Андрей 10 лет Мимозы Победы Начевная О.Д. 3 место ^
163. МОБУ СОШ №33 Деггярёв Иван 10 лет Цветы от всей души Начевная О.Д. 3 место V/
164, МОБУ СОШ №33 Король Олег 10 лет Цветы памяти Начевная О.Д. участник
165. Силявко Виктор 8 лет Букет для ветерана 2 место
166. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» Кукса Валерия 8 лет Ветка Сирени Кишун Ю.Г1. 1 место
167. МБУ ДО. ЦВР «Мир Лабы» Петренко Егор 7 лет Цветы для ветерана Петренеко А.Ю. 1 место
168. МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» Прудякова Лада 10 лет Цветы для ветерана Непокрытых Л. С. 1 место
169. МАУ ДО ЦТ Себелев Константин 7 лет Цветы Победы Левшакова О.В. 3 место
170. МАУ ДО ЦТ Стаценко Маргарита 7 лет Цветы Победы Левшакова О.В.



207. МОБУ СОШ №28 Горджумеладзе Софико 11 лет Помним! Гордимся 3 место
208. МОБУ СОШ №28 Сторчук Эльвира 12 лет С Победой! участник
209. МОБУ СОШ №28 Прохорова Вероника 14 лет Цветы Победы участник
210. МОБУ СОШ №28 Воронова Дарьяна 11 лет Память 2 место
211. МОБУ СОШ №29 Гончарова София 11 лет Звезда Победы 2 место
212. МОБУ СОШ №29 Владимирова Арина 14 лет Красное пламя Победы участник
213. МОБУ СОШ №30 Березутская Анна 

Березутская Елена
9 лет, 
12 лет

С праздником, ветераны участник

214. МОБУ СОШ №33 Шарудилов Андрей 11 лет Яблони победного мая 3 место
215. МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» Никитина Анна 11 лет Цветы ветеранам Кишун Ю.П. 2 место
216. МАУ ДО ЦТ Пятаева Кира 11 лет Цветы Победы Ладатко В.С. 2 место
217. МАУ ДО ЦТ Зиновьева Анастасия 11 лет Цветы Победы Волохова С.Ю. 2 место
218. МАУ ДО ЦТ Кинсфатер Ульяна лет 11 лет Цветы Победы Волохова С.Ю. 1 место
219. МАУ ДО ЦТ Жукова Ярослава 14 лет Цветы Победы Кузнецова И.П. участник
220. МАУ ДО ЦТ Чакмазян Светлана 12 лет Цветы Победы Кузнецова И.П. 3 место
221. МАУ ДО ЦТ Черепухина Дарья 11 лет Маки Кузнецова И.П. 2 место
222. МАУ ДО ЦТ Черепухина Дарья 11 лет Цветы Победы Кузнецова И.П. участник
223. МАУДО ЦТ Власова Ксения 11 лет Цветы Победы Волохова С.Ю. участник
224. ~МАУ ДО ЦТ Астахова Алина 13 лет Букет Победы Сизькова А. А. 1 место
225. МАУ ДО ЦТ Супрунова Анастасия 13 лет Венок Победы Сизькова А. А. 2 место

Н оминация «Д екоративно-прикладное и ск усств о»  возраст 15-18 лет
226. МОБУ СОШ 25 Семёнова Вероника 16 лет С Днём Победы 3 место
227. МОБУ СОШ №30 Добрунова Ульяна 15 лет Победные узоры участник
228. МОБУ СОШ №33 Сивальнев Владислав 15 лет От благодарных потомков 3 место
229. МОБУ СОШ №33 Скориков Кирилл 15 лет Ромашки победного мая 2 место
230. МОБУ СОШ №33 Бабурина Диана 15 лет Цветы для юбилея Великой Победы 3 место
231. МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» Епифанова Анна 15 лет Розы Победы Кишун Ю.П. 1 место
232. МБУ ДО ЦБР «Мир Лабы» Епифанова Анна 15 лет Цветы ветерану Матыченко С.Г. 1 место
233. МАУ ДО ЦТ Алексеева Виктория 15 лет Цветы Победы Волохова С.Ю. 1 место
234. МАУ ДО ЦТ Сизькова Ангелина 16 лет ЦвехьцПобеды Сизькова А. А. 2 место

Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы Г. Н. Приступина


